CÂMARA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

Requerimento n° 001/2015 	 Ipaporanga - CE, 04 de fevereiro de 2015

Senhor Presidente e
Senhores Vereadores;

Francisco Júnior Evaristo Lima, vereador por este município
no uso de suas atribuições legais, vem a este plenário apresentar para apreciação e
aprovação deste requerimento, o qual solicita do Executivo Municipal providências
quanto à reforma do anexo da Escola Santa Rita de Cassia localizado no centro no
distrito de Agua Branca, que o mesmo seja aproveitado para funcionamento de um
ponto de leitura, com uma sala para museu para que a historia desta localidade
permaneça lembrada pelas gerações futuras, com um ponto de sinal de internet com
Wi-Fi, e a outra dependência o município seda para a utilização como Sede do
Fórum de Politicas Públicas de Agua Branca e Regiões - FPPAB.
OBS: O mesmo será transformado em espaço de colheita de informações deste
distrito, assim viabilizando a necessidades dos moradores desta localidade por falta
de local próprio para atender a necessidade dos moradores desta localidade citada.
O pedido acima exposto representa o desejo e a necessidade de todos os moradores
circunvizinhança citadas. Assim, diante da justificativa do referido pedido, solicito
dos nobres pares, unânime aprovação.

Paço da Câmara Municipal de Ipaporanga - CE., 04 de fevereiro de 2015.

EQUERMENTO APROVADO
Francisco Júnior Evaristo Lima

Vereador do PROS - Ipaporanga -CE
"Deus seja louvado"
jrevaristo@gmail.com

Exmo. Sr.
Antonio Alves Meio
Prefeito Municipal de Ipaporanga
NESTA.

pá
cr n° 448 270 753-87

Presidente

CPF n0  9417.05.85C27.
10  Secretário

Rua Augusto Evaristo, 30— Central - CEP: 62.215-000 - Fone/Fax: (88)3684.1512— Ipaporanga - CE CNPJ:
23.718.75210001-98, CGF: 06.920.369-5 E-mail: mcamaramunicipal(yahoo.com